
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  4/2020 - DL 17/202030/04/2020Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,   SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LAERDAL MEDICAL IMPORT. E COMERCIO DE PRODUTOS MED     (10829)1 Manequim "Little Anne QPCR", criado em 1960, referenciamundial para treinamento de ressuscitação cardiorrespiratória/reanimação cardiopulmonar. Permite o aluno exercitar a suacompetência para realizar RCP com feedback individualizado ouem grupo baseado em diversas variáveis do procedimento(frequências, profundidade, ventilações, etc.). as características doequipamento simulam a resistência torácica real, a elevaçãotorácica durante a ventilação e inclinação da cabeça para garantirque as vias aéreas estejam abertas.
UN 6,00  0,0000 1.100,00    6.600,00

2 Contratação de empresa especializada para prestação de serviçose o fornecimento de todos os materiais e equipamentosnecessários para a realização de obra de construção e reformaque visa a drenagem pluvial subterrânea e pavimentação asfálticacom C.A.U.Q. da Rua 31 de Março, Centro, Lacerdópolis/SC UN 1,00  0,0000 550,00    550,00Total do Fornecedor: 7.150,00Total Geral: 7.150,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

17/20204/2020-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços30/04/2020Aquisição, através da Secretaria Municipal de Administração, com recursos próprios e/ou vinculados, de equipamentos (06 manequins de nome "Little Anne QPCR" e 01 monitor individual chamado de "Skill Guide with extension cable"), os quais serão destinados ao Corpo de Bombeiros Militar deste Estado, 3ª Região (Joaçaba e Herval D'Oeste), 11º Batalhão, 3ª Seção - Instrução e Ensino, para treinamento em primeiros socorros.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lacerdópolis,   30   de  Abril   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO


